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Kl. 10:11 
Siden 1. maj 2008 har det været et krav, at 

udenlandske tjenesteydere, som udstationerer 
medarbejdere i Danmark, skal lade sig registrere 
i det såkaldte RUT-register. RUT bruges af Ar- 
bejdstilsynet, SKAT, politiet og Arbejdsmarkeds- 
styrelsen som led i overvågningen af arbejds- 
markedet og ved kontrol af, om gældende regler 
overholdes. Arbejdsmarkedets parter har også 
adgang til oplysninger om, hvilke virksomheder 
der aktuelt leverer tjenesteydelser i Danmark 
fordelt på brancheområder samt oplysninger 
om kontaktpersoner for de enkelte virksomhe- 
der. 

SKAT har udenlandsk arbejdskraft som et 
tema i deres indsatsstrategi i 2009 og vil gen- 
nemføre mindst seks kontrolaktioner ! år. SKAT 
har også med virkning fra 1. januar oprettet et 
landsdækkende center, som hedder Udland, og 
Skatteministeriet har nedsat en arbejdsgruppe, 
som skal se på initiativer til at imødegå uden- 
landske virksomheders snyd med momsbeta- 
ling. 

Arbejdstilsynet vil i 2009 gennemføre fire 
bygge- og anlægsaktioner direkte målrettet 
udenlandsk arbejdskraft. Der er her tale om ak-  
tioner, der ligger ud over Arbejdstilsynets gene- 
relle indsats, hvor udenlandske virksomheder 
underkastes tilsyn på samme vilkår som danske 
virksomheder. Arbejdstilsynet og SKAT vil gen- 
nemføre samordnede kontrolfunktioner, fordi 
det har vist sig at give gode resultater. 

Også politiet har bekæmpelse af illegal ar- 
bejdskraft som et særlig prioriteret indsatsområ- 
de, og der er udarbejdet en handleplan,på områ- 
det, som bl.a. omfatter udarbejdelse af lokale 
strategier for indsatsen, årlige analyser på bag- 
grund af statistik om illegalt arbejde, fortsat del- 
tagelse i SKAT's Fairplay-aktion og gennemfø- 
relse af kurser om håndtering af sager på områ- 
det. 

Jeg kan også nævne, at Arbejdsmarkedssty- 
relsen fortsat vil overvåge tilgangen af uden- 
landsk arbejdskraft, nu med et udvidet nøgle- 
talssystem, som vil omfatte arbejdstagere fra 
hele EU, også udstationerede arbejdstagere, 
samt arbejdskraft fra tredjelande. 

Endelig har vi også i regi af Beskæftigelsesmi- 
nisteriet etableret en pulje til oplysning om det 
danske arbejdsmarked, som skal bidrage til, at 
udenlandske arbejdstagere og tjenesteydere ved, 
hvilke spilleregler der gælder på det danske ar- 
bejdsmarked. 

Alle de tiltag, jeg har nævnt, har regeringen 
aftalt sammen med kredsen af partier, som står 
bag østaftalen, så der skat ikke herske tvivl om, 
at regeringen og de partier, der står bag østafta- 
len, tager det meget alvorligt, at spillereglerne 
på det danske arbejdsmarked overholdes. Vi har 
haft et godt samarbejde og en god dialog om 
disse spørgsmål, hvor også arbejdsmarkedets 
parter har været inddraget, så jeg går ud fra, at 
aftalepartierne fortsat vil stå ved østaftalen og i 
dette regi drøfte udviklingen og tage stilling til 
eventuelle nye tiltag. 

Når det er sagt, vil jeg gerne slutte af med at 
sige, at det er vigtigt, at vi får en nuanceret debat 
på det her område og undgår, at debatten får 
slagside og kun fokuserer på de negative histo- 
rier. Langt flertallet at de østarbejdere, der er 
kommet til Danmark siden udvidelsen, bidrager 
positivt og under ordnede forhold til den dan- 
ske samfundsøkonomi. Det skylder vi at sige, så 
vi undgår unuancerede skræmmekampagner. 

Kl. 10:15 
Formanden: 

Tak til beskæftigelsesministeren for besvarelsen. 
Så går vi over. til forhandlingen, og den første, 
der får ordet, er fru Line Barfod som ordfører for 
forslagsstillerne. 

Kl; 10:15 
Forhandling 

(Ordfører for forespørgerne) 
Line Barfod (EL): 
Jeg vil gerne sige til ministeren, at jeg intet ønske 
har om at. føre unuancerede skræmmekampag- 
ner, men jeg mener, det er fuldstændig afgøren- 
de, hvis vi skal sikre, at. der ikke bliver ført 
skræmmekampagner, hvis vi skal sikre, at der 
ikke; bliver grobund for et voldsomt fremmed- 
had i Danmark, at vi så gør en kæmpe indsats 
for at sikre, at der er lige vilkår. 

Vi har skræmmende eksempler fra andre lan- 
de på, hvad der sker, når vi får så voldsom en 
krise som den, vi står midt i nu -  en krise, som 
de fleste sammenligner med depressionen. Det 
er ikke, fordi jeg synes, at vi overhovedet skal 
skræmme med, hvad der skete dengang, jeg tror 
ikke, det kommer til at gå så galt, og vi får aldrig 
en gentagelse af den historie. Men vi risikerer, 
hvis ikke vi gør en stor indsats, at nogle af de 
samme tendenser vil ramme os igen. Det er no- 
get, man diskuterer i resten af Europa, i andre 


